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Seniorrådet er nedsat med hjemmel i lov om retssikkerhed og administration på det sociale 
område. Det besluttedes i Folketinget i 1999. 
 
 

Vedtægter: 
 
I forhold til § 3 virksomhed stk. 6, skal Seniorrådet gøre en målrettet indsats for at fremme 
nærdemokratiet, så de ældre kan inddrages i de lokale beslutninger på ældreområdet. Det er 
både i.f.h.t. hjemmeplejen, plejehjem, bruger-og pårørenderåd, infrastruktur, boliger og 
nybyggeri, kultur og frivillighedsområdet, offentlig transport og trafikforhold i det hele taget.   
 
 
Seniorrådet i Faxe består af følgende valgte medlemmer: 
Gitte Blume, Faxe(formand) 
Kaj Christensen, Haslev (næstformand) 
Merete Toylsbjerg, Rønnede  
Birthe Christensen, Karise 
Lone Holm Saraksen, Haslev 
Leif Børgesen, Faxe 
Marianne Jørgensen, Haslev 
Susanne Holm, Karise 
Kirsten Vej Petersen, Haslev (trådt ind pr. 1.11.2023) 
Erik Nielsen, Rønnede (trådt ud pr. 1.11.2023) 
 
Seniorrådet er repræsenteret i Regions Ældrerådet.  
Trafiksikkerhedsrådet i Faxe Kommune. 
Valgafholdelse ved Seniorrådsvalg.  
 
 
 



 

 

Seniorrådet har afholdt 11 ordinære møder og et eks. ordinært møde i 2023. Rådet har fast 
sekretærbistand fra Forvaltningen. Dette er vi meget glade og taknemmelige for.  
 
Derudover deltager vi i borgermøder omkring konkrete sager: Lokalplaner, byggeri, budget 
m.m. Borgerpanelmøder om god hjemmepleje, teknologi m.m. De tre borgerpanelmøder, der 
blev afholdt af FK, var flot arrangeret med forskelligt indhold fra gang til gang, og der var 
indbudt både brugere, pårørende m.fl. 
Vi har været på besøg på Kommunens plejehjem igen i år, hvilket atter var en fin oplevelse. 
Der blev drøftet mange konkrete ting og primære områder, der vedrører dagligdagen for 
borgerne på plejehjemmene. Også drøftelse i.f.h.t. Kommunens Værdighedspolitik, som jo har 
været til revision i år på det politiske niveau.  
Der er afholdt to møder med udvalgsformændene fra de relevante udvalg.  
Fra 2024 er det besluttet, der afholdes et årligt møde. Ellers kan der forekomme ad hoc 
møder, når det skønnes nødvendigt. Drøftelserne er åbne og frie, hvilket fremmer det fine 
samarbejde.  
Der har været holdt dialog møde med Senior og Sundhedsudvalget. Her deltager alle 
rådsmedlemmer.  
Seniorrådsformanden har haft 2 møder med Borgmesteren.  
Derudover har SR afholdt to interne ide - og udviklingsmøder. 
 
Referat fra de ordinære møder i Seniorrådsregi, kan læses på Faxe Kommunes hjemmeside 
under råd og nævn, Seniorrådet.  
 
 
 
Synlighed: 
Seniorrådet arbejder fortsat med at blive mere synlig i hele kommunen.  
Den 11.4.23 deltog vi i den festlige indvielse af den direkte togforbindelse til København, med 
afgangsfløjt fra Borgmesteren kl.7.22 og med Faxe Blæserne på perronen i Haslev.  
1.maj var vi i Haslev med kaffebord. En fin dag med gode drøftelser.  
1.10.2023, FN’s Ældredag, havde vi inviteret Lisbet Dahl til at holde foredrag. Desværre blev 
hun syg samme dag, så det måtte aflyses. Men vi arbejder videre med andre ting. 
En af de ting, som vi også har arbejdet hårdt for, var etablering af plejehjemsråd.  Dette er nu 
besluttet politisk, og træder i kraft i det kommende år. Det bliver spændende at følge.  Det 
kræver deltagelse og involvering fra lokalsamfundet inklusive erhvervsområdet.  
Vi deltog i Seniormessen i Rønnede Hallen, som kommunen arrangerede. Det var en hyggelig 
dag, hvor der blev snakket med mange borgere.  
Desuden har vi deltaget i mange borgermøder omkring konkret sager: Lokalplaner, byggeri, 
budget m.m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Regionsældrerådet: 
Seniorrådet er repræsenteret med to medlemmer. Der bliver især drøftet samarbejde i. f.h.t. 
Sygehusstruktur og samarbejde mellem Region, kommunerne og lægerne. Der er store 
udfordringer på hele området, så det er meget vigtigt, at alle er med omkring bordet. Den nye 
Ældrelov, som tidligere socialminister Astrid Krag bebudede, er endnu ikke vedtaget. 
Seniorrådet har været med inde over, for at sikre, at Region Sjællands Ældre/ Seniorråd er 
med inde i de regionsklynger, der arbejdes med i Sygehus regi. Vi ønsker at være deltagende 
på lige fod med Patient Inddragelses Organisationen, (PIO).  Det betyder, at der skal/ bør 
afholdes dialogmøder med os mindst en gang årligt.  Der bør være mere lokal forankring.  
Aktuelt er der udpeget kontaktpersoner fra Senior/ ældrerådene på Sjælland, i hver klynge, 
således at Regionen har mulighed for direkte dialog med den enkelte klynge. Vi har forsøgt at 
være så godt orienteret som mulig, men det er en udfordring. Ældreminister, Mette 
Kierkgaard, udtalte på et møde i Sorø d. 9.11.23, at Ældreloven snart kommer. Vi afventer.  

 
Budget 2024-28: 
SR deltog igen i år på budgettemadagen i august måned, som observatør. Dette giver en rigtig 
god mulighed for større forståelse, og vi sætter stor pris på den politiske velvilje.  
SR fremsendte høringssvar vedrørende budget 2024, som var skrevet i forholdsvis store 
bogstaver. Vi fornemmede, at det var svært for Byrådet at tage de beslutninger, der skulle til, 
for at FK kunne komme ud af det dødvande, som kommunen reelt så ud til at stå i. Konkret 
blev der varslet budget nedskæringer for over 40 Mill. Kr. 
 
 

Høringssvar: 
Seniorrådet har afgivet 8 høringssvar på forskellige områder. F.eks. lokalplaner –  
boligområder og industriområder, lokalområder for solceller. Planstrategi Faxe kommune  
2023 – 2027. Alkohol og rusmiddelpolitik, m.m. 
 
Derudover har vi sendt et lille brev til samtlige læger i Faxe kommune, hvor vi anmodede om, 
at der blev sat en bænk ude foran lægehusene, således at borgerne kunne sidde ned, når de 
Ventede på f.eks. Flexbus. Der har været vist stor velvilje fra mange af lægehusene. 
Tusind tak for det. 
 
Dansk Ældreråd: 
SR har deltaget i flere kurser m.m. arrangeret af Dansk Ældreråd. Det er altid givende, og 
Samtidig får vi mulighed for at drøfte konkrete sager med de øvrige medlemmer fra andre 
kommuner. Der har været ledelses-og kommunikations kurser, formand/næstformands 
arrangementer samt temadage i f.h.t. boliger, ældrelov, m.m. 
Derudover er der det årlige repræsentantskabsmøde i maj. Her deltog formand og 
næstformand. 
 
Afslutning: 
Seniorrådet vil gerne benytte lejligheden til at sige tak for det gode og fine 
Samarbejde, SR oplever der er med FK’s forvaltning samt med det politiske niveau. Vi 
Oplever en stor lydhørhed og vilje til at tage vores argumenter med i deres overvejelser. 
Samtidig er medarbejderne altid klar til at deltage på SR’s rådsmøder, for at orientere og 
Fortælle hvilke processer, vi skal være obs. På. Vi har bl.a. haft plansfdelingen på besøg hvor vi 
blev meget klogere på, hvordan arbejdet foregår, og hvad det betyder, når der f.eks. er 
justeringer i en lokalplan. 
Så længe vi hver især respekterer hinandens roller, så tror vi i SR på, at det er til stor gavn  
For borgerne. 



 

 

 
 

”Jeg har ikke noget imod at blive ældre, jeg er bare ikke vant til det” (Victor Borge) 
 
 
 
 
                                            
                                         

 
RIGTIG GOD JUL OG GODT NYTÅR. 

  
 
 
 
 

Denne beretning er forhånds godkendt på Seniorrådets møde d. 1.december 2023. 
Endelig godkendelse på seniorrådets møde den 12. jan 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


